

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty 221.000,00 euro pn.: **Dostawa w formie leasingu operacyjnego fabrycznie nowego samochodu dostawczego.**

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zakład Gospodarki Komunalnej w Dynowie informuje, iż w dniu 27.11.2019 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi do wiadomości Wykonawców, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 150 zł za Umowy o wartości przedmiotu leasingu powyżej 20.000 zł - dla umów w PLN, 75 zł za umowy o wartości przedmiotu leasingu do 20.000 zł - dla umów w PLN.** Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie opłaty ryczałtowej.**

Pytanie 2.

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację.**

Pytanie 3.

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.**

Pytanie 4.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu pkt. 19.1 SIWZ, gdyż przedmiotem zamówienia jest dostawa w formie l. operacyjnego samochodu, zgodnie z nazwą postępowania.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający zmienia zapis pkt 19.1 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: „Przedmiotem umowy jest dostawa w formie leasingu operacyjnego fabrycznie nowego samochodu dostawczego na okres 60 miesięcy.**

Pytanie 5.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu pkt. 19.5 SIWZ o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania oczywistych zapisów i rozumie, że zakończenie umowy wiąże się z regulacją wszelkich należności będących po jego stronie, a wynikających z umowy leasingu.**

Pytanie 6.

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,1% na 0,01%, z 0,2 % na 0,02%.

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

Pytanie 7.

Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. **oprocentowania zmiennego** - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty **oprocentowania stałego** - stałe i niezmiennicze raty w trakcie trwania leasingu.

**Odpowiedź: Zamawiający określił we wzorze oferty (tabela 1, pkt.3 określająca składniki oferty), iż będzie to stopa stała.**

Pytanie 8.

Proszę o ujednoczenie zapisów dot. wysokości opłaty wstępnej. W formularzu oferty wskazano wartość 70.000 zł netto, natomiast w pkt. 3.5 SIWZ widnieje wysokość 45% wartości netto.

**Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, opłata wstępna w wysokość 45% wartości netto.**

Pytanie 9.

Proszę o zamianę zapisów Formularza oferty – **opłata wstępna nie jest ratą leasingową**. Wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. W I. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 60 miesięcy Zamawiający uiszcza zatem 59 rat, z **uwagi na fakt, że termin płatności przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu**. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 59 rat, czas trwania umowy 60 miesięcy.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający zmienia treść wzoru oferty w następujący sposób:**

- 1) wiersz 2 zapis: „Pierwsza rata leasingowa” zmienia się na „Opłata wstępna 45%” i wykreśla zapis 70.000,00**
- 2) wiersz 3 zapis: „58 miesięcy” zmienia się na „59 miesięcy”.**

Zobowiązuje się Wykonawców do uwzględnienia wszystkich wyjaśnień Zamawiającego w treści składanych ofert. Podstawa prawna art. 12aust. 2 pkt 1, art. 38 ust. 4, 6 ustawy Pzp.

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu.

DYREKTOR  
Zakładu Gospodarki Komunalnej  
w Dynczowie  
*Artur Cwisyński*